МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

КАНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

                                                         РЕШЕНИЕ проект
__________                                       с.Мокруша                                                     № _____
Отчет
об исполнении бюджета
Мокрушинского Сельсовета за 2016г.

Руководствуясь ст. 264.2 Бюджетного кодекса РФ, статьями 54 и 55 «Положением о Бюджетном устройстве и бюджетном процессе в Мокрушинском сельсовете, утвержденным Решением  Мокрушинского сельского Совета депутатов от 05.09.2011  № 14-53.

Мокрушинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
  1. Утвердить исполнение местного бюджета  за 2016г. по доходам в сумме 10997,0   тыс. руб. и расходам в сумме 11029,1  тыс. руб.

  2.Утвердить дефицита бюджета в сумме  32,1 тыс. руб.
  3.Утвердить отчет доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджета   согласно      Приложению № 1. к настоящему Решению.

  4. Утвердить отчет доходов бюджета по кодам видов доходов, подвидов доходов   классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета согласно Приложению № 2 к настоящему Решению.

  5.Утвердить отчет расходов бюджета  по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета согласно Приложению №  3 к настоящему Решению.
  6.Утвердить отчет  расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно Приложению № 4 к настоящему Решению.

  7.Утвердить отчет   источников  финансирования дефицита бюджета по кодам, классификации источников финансирования дефицитов бюджетов за  2016 год

согласно  Приложению № 5. к настоящему Решению.

  8. Утвердить отчет   источников  финансирования дефицита бюджета по кодам групп, подгрупп, статей, видов, источников финансирования дефицитов бюджетов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов Приложению № 6. к настоящему Решению.
9. Утвердить отчет по распределению бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и не программным направлениям деятельности), группам  и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета за 2016 год согласно приложению №7 к настоящему Решению.

10. Утвердить отчет расходов бюджета об использовании средств резервных фондов

 согласно Приложению № 8 к настоящему Решению.

11. Решение вступает в силу в день, следующий  за днем официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета» и в сети Интернет.
Глава Мокрушинского сельсовет                                                       А.П. Аверьянов
Председатель Мокрушинского

совета депутатов                                                                                  Н.В. Ковалева
Пояснительная записка

К исполнению бюджета за  2016 год

Исполнение бюджета производилось в соответствии с Бюджетным Кодексом Р.Ф. Федеральным Законом от 6.10.2003г. № 131- ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления». Законом Красноярского края «О межбюджетных отношениях  в Красноярском крае»

Местный бюджет за 2016 год по доходам составил в сумме 10997,00 тыс. руб. и расходам в сумме 11029,1 тыс. руб.  Текущие расходы составили в сумме 11029,1 тыс. руб.

Формированием доходной части бюджета в 2016 году явилось поступление:

1. Земельного налога, взимаемого по ставке, установленной подпунктом 1,2, пункта 1 статьи 394 НК РФ, зачисляемого в бюджеты поселений в сумме- 346,2 тыс. руб.
2.Налога на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса Р.Ф.за исключением доходов, полученных физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей в сумме -691,8 тыс. руб.

3. Доходы от уплаты акцизов в сумме-202,1тыс. руб.
4. Прочих доходов от оказания платных услуг- 64,7 тыс. руб.

5. Госпошлины за совершение нотариальных действий -0,2 тыс. руб.
6. Налога на имущество физических лиц- 34,7 тыс. руб.

7. Единый сельскохозяйственный налог-201,6 тыс. руб.

8. Доходы от использования имущества – 1470,0тыс. руб.

9. Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки- 4,7 тыс. руб.

10.Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме 4925,3 тыс. руб.
11. Иные межбюджетные трансферты на сбалансированность бюджетов поселений в сумме – 1573,3 тыс. руб.

12. Иные межбюджетные трансферты,  зачисляемые в бюджеты поселений  в сумме 1436,2 тыс. руб.

13.Субвенции местным бюджетам в сумме - 94,2 тыс. руб.

14. Возврат остатков субсидий и иных межбюджетных трансфертов - 48,0тыс руб.
       В 2016 году иные межбюджетные трансферты, зачисляемые в бюджеты поселений были направлены:

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ                                          3715,3 тыс. руб.
2. Мобилизационная и вневойсковая подготовка                                        89,2 тыс. руб.

3. Обеспечение пожарной безопасности                                                      36,6 тыс. руб.
4. Дорожное хозяйство (дорожные фонды)                                                298,7 тыс. руб.
5. Жилищное хозяйство                                                                                    7,5 тыс. руб.
6. Коммунальное хозяйство                                                                         195,8 тыс. руб.
7. Благоустройство                                                                                          78,5 тыс. руб.
8. Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства           43,6 тыс. руб.
9. Дошкольное образование                                                                        199,8  тыс. руб.
10. Общее образование                                                                                328,6  тыс. руб.
11. Молодежная политика и оздоровление детей                                       25,8  тыс. руб.
12. Культура, кинематография и средства массовой информации       6009,7  тыс. руб.
Глава администрации                                                                            А.П. Аверьянов